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Perustelut kehittämistyölle – Mitä oli 
kehittämistyön tarpeen taustalla?
Käynnistetään perustason mielenterveyspalveluiden toimintamallin konkreettinen 

kokeilu osana perhe- ja sote-keskusta. Tavoitteena on toteuttaa sosiaalipalveluiden 

ja perusterveydenhuollon yhteistyönä mielenterveyden tutkimus, hoito ja kuntoutus. 

Lainsäädäntö ei määrittele selkeää vastuutahoa tutkimukselle, hoidolle ja 

kuntoutukselle mielenterveyspalveluiden osalta perustasolle. Tuotoksena on 

perhekeskuksessa toteutettavat lasten ja nuorten mielenterveyspalvelut, joihin 

kuuluvat myös tarpeenmukaiset sosiaalipalvelut.

Oulussa oli tarve sujuvoittaa toisen asteen opiskelijoiden oikea-aikaista psykiatrista 

hoidon tarpeen arviointia ja hoitoon pääsyä sekä yhteensovittaa palvelut osaksi 

monialaista perhe- ja sotekeskuksen toimintaa digitaaliset palvelut huomioiden. 
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Kehittämistyön keskeiset
tulokset ja nostot

Hankkeeseen palkattiin kaksi psykiatrista sairaanhoitajaa arvioimaan 

opiskelijoiden psykiatrista hoidon tarvetta. Arviointi tehtiin opiskelijoille, 

jotka jonottivat alueellisiin psykiatrisiin ja mielenterveyspalveluihin. 

Yhdessä opiskeluhuollon kanssa luotiin selkeä arviointiprosessi, jossa 

käytettiin apuna navigaattoreita ja ensijäsennystä. Arvioinnin jälkeen 

opiskelijoille järjestettiin tarpeenmukainen hoito.
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Toimintamallin tai palvelun 
käyttöönoton toteutus

Toimintamalli otettiin käyttöön hankeajan jälkeen alueellisissa ja 

psykiatrisissa mielenterveyspalveluissa yhteistyössä opiskeluhuollon 

kanssa Oulussa.
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Miten toimintamallin tai palvelun 
jatkuvuus on varmistettu?

Mallin käyttöönottoa on päätetty jatkaa. Tarpeenmukaisesta 

jatkokehittämisestä vastuun ovat ottaneet yksiköiden 

vastuuyksikköpäälliköt tiimiensä kanssa.
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